Sanksi denda ini bervariasi, yakni tergantung besarnya atau banyaknya pelanggaran 

yang dilakukan. Sanksi denda ini bisa dikonversikan menjadi sanksi pidana kurungan 

sebagaimana diatur dalam setiap pasal yang mengaturnya. Pelanggaran Pasal 285, 

dikenakan denda rp. 250.000.- (duaratus limapuluh ribu rupiah) atau denda 1 (satu) 

bulan kurungan. Untuk pelanggran Pasal 287 Ayat (1), dikenakan denda Rp. 500.000.- 

(limaratus ribu rupiah) atau kurungan 2 (dua) bulan. Untuk pelanggaran Pasal 288, sanksi 

denda sebesar Rp. 500.000.- (limaratus ribu rupiah) atau kurungan 2 (dua) bulan, dan 

untuk pelanggaran Pasal 291, dikenakan sanksi denda Rp. 250.000.- (duaratus lima puluh 

ribu rupiah) atau kurungan 1 (satu) bulan kurungan.  

Penyelesaian atau tindak lanjut dari Surat Tilang, diatur dengan mekanisme 

pembayaran melalui Bank atau dapat juga melalui proses sidang di Pengadilan Negeri 

(PN) setempat. Pelanggaran, berikut sanksi, sebagaimana diuraikan di atas, merupakan